Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 287/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A IMPLEMENTAÇÃO DA ZONA AZUL EM OURO FINO.

Venho por meio deste indicar e reforçar o pedido para a instalação da zona azul

em Ouro Fino. A situação do estacionamento na cidade está se tornando cada vez mais

complicada, tornando difícil para os moradores e visitantes encontrarem vagas

disponíveis.

A implementação desse sistema de estacionamento rotativo pode contribuir

significativamente para desafogar o trânsito nas ruas, além de promover uma melhor

organização no uso dos espaços públicos. Com a zona azul, podemos garantir que mais

motoristas terão acesso a vagas e, consequentemente, melhorar a circulação na área

central.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 05 de maio de 2025.

JOSÉ AGOSTINHO MURONI
VEREADOR